V.- En orden a lo explicitado hasta aquí, corresponde hacer lugar parcialmente a la demanda
interpuesta por el Sr. Mario Antonio Dip Rojas en contra de Pablo Daniel Herrera, Pablo Fabián
Nanio, Christian Enrique Ovadilla y Eduardo Germán Aguero a quienes se condena a abonar al
actor la suma de $543.142,44 (pesos: quinientos cuarenta y tres mil ciento cuarenta y dos, con 44
ctvs.) en concepto de daño moral, con criterio de actualidad.

   A dicho monto, deberán añadirse intereses moratorios del 8% anual desde la fecha del hecho
(28/05/2014) hasta esta sentencia; desde allí y hasta su efectivo pago, devengará los intereses de

[...]

II.- HACER LUGAR PARCIALMENTE a la demanda interpuesta por el Sr. Mario Antonio Dip
Rojas en contra de Pablo Daniel Herrera, Pablo Fabián Nanio, Christian Enrique Ovadilla y Eduardo
Germán Aguero a quienes se condena a abonar al actor la suma de $543.142,44 (pesos: quinientos
cuarenta y tres mil ciento cuarenta y dos, con 44 ctvs.) en concepto de daño moral, derivado del
hecho ocurrido el 28/05/2014, más intereses y con arreglo a lo considerado.

   III.- COSTAS, como se consideran.

   IV.- RESERVAR pronunciamiento sobre honorarios para ulterior oportunidad.

   V.- HÁGASE SABER